
 
Σελίδα 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 
        1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΧΩΡIΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
        «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

ΑΘΗΝΑ: 
Α.Π.: 

07-01-2022 
243 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ: Βασ. Σοφίας 114 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: ΡΑΜΜΑΤΑ  
Τ.Κ.: 115 27 ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ CPV: 33141126-9 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Ελένη Χανανία ΑΡΙΘΜΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ: Φ150/2021 
EMAIL: lenach@hippocratio.gr Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 142554 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  213 2088715 ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ: ΑΝΟΙΚΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΜΕΣΩ ΕΣΗΔΗΣ 
    
    

ΘΕΜΑ: «Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ 

Φ150/2021 (ΕΣΗΔΗΣ: 142554) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια ραμμάτων 

(CPV:33141126-9) του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» για ένα έτος και ως εξάντλησης των συμβατικών 

ποσοτήτων, προϋπολογισθείσας δαπάνης 337.124,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο 

ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή)» 

  
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Το Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 
 
Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις όπως αυτές ισχύουν: 
1. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021), «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 
των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες 
διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.» 
2. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
3. Το ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37  
4. Το ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο νομοθετικό 
πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για 
την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337. 
5. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  
6. Το ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις»,   
7. Το ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις διατάξεις 
της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου 2014 για την έκδοση 
ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις» 
8. Το π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.» 
9. Την υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα: “Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)  

10. Την υπ’ αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 
11. Την αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των Δημόσιων 
Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 
12. Την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού τιμολογίου 
στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 
13. του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
14. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
15. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 
για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 
16. Το ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις». 
17. Το π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 
18. Το ν.3329 (ΦΕΚ 81/Α’/04.04.2005), «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις». 
19. Το ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

ΑΔΑ: Ω5ΞΖ4690ΩΣ-ΤΓΩ





 
Σελίδα 2 

20. Το ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως των άρθρων 
1,2, 7, 11 και 13 έως 15. 
21. Το ν. 2121/1993 (Α’ 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά Θέματα».  

22. Τον Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία των 
φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119.  
23. Το ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 
24. Την υπ. αρ. Υ4α/11974 (ΦΕΚ 299/Β’/14.02.2013) ΚΥΑ σχετικά με τον «Οργανισμό του Γ.Ν.Α. “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”». 
25. Την υπ. αρ. Γ4β/Γ.Π.: 88838/19 Απόφαση του Υπουργείου Υγείας «Διορισμός νέου Διοικητή στο Γ.Ν.Α. 
“Ιπποκράτειο”» (ΦΕΚ 16/ΥΟΔΔ/14.01.2020). 
26. Την υπ. αρ. 15/30.08.2021 (Θέμα 19ο) Απόφαση Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών και 
διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού.  (ΑΔΑ: 9ΓΖΘ4690ΩΣ-Π29) 
27.  Την υπ. αρ. πρωτ. 20253/03.12.2021 Προκήρυξη του υπ. αρ. Φ150/2021 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. 
(ΑΔΑΜ: 21PROC009673880 2021-12-06). 
28.  Την υπ. αρ. πρωτ. 20254/03.12.2021 Διακήρυξη του υπ. αρ. Φ150/2021 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού. 
(ΑΔΑΜ: 21PROC009674466 2021-12-06). 
29. Την  υπ. αρ. 2021/S 237-623650 δημοσίευση του υπ. αρ. Φ150/2021 Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
30. Την υπ. αρ. Α12/2022 απόφαση προσωρινών μέτρων της ΑΕΠΠ (ΓΑΚ ΑΕΠΠ 2318/15-12-2021) με την οποία 
διατάσσει την παράταση του καταληκτικού χρόνου υποβολής προσφορών, τουλάχιστον έως και το πέρας της 
08/02/2022. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ Φ150/2021 
(ΕΣΗΔΗΣ: 142554) Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την προμήθεια ραμμάτων (CPV:33141126-9) του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» για ένα έτος και ως εξάντλησης των συμβατικών ποσοτήτων, προϋπολογισθείσας δαπάνης 

337.124,80€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής ( χαμηλότερη τιμή), σε εκτέλεση της υπ. αρ. Α12/2022 απόφασης προσωρινών μέτρων της 
ΑΕΠΠ (ΓΑΚ ΑΕΠΠ 2318/15-12-2021). 

2. Ορίζουμε νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα για την υποβολή των ηλεκτρονικών προσφορών την 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 18 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 και ώρα 15:00 μ.μ.. Τα στοιχεία και δικαιολογητικά της προσφοράς που 
υποβάλλονται ηλεκτρονικά προσκομίζονται, κατά περίπτωση, σε έντυπη μορφή έως την ημερομηνία και ώρα της 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών. 

3. Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ την ΤΡΙΤΗ 22 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2022 και ώρα 11:00 π.μ. 

4. Οι λοιποί όροι της Διακήρυξης παραμένουν ίδιοι. 

5. Η παρούσα Απόφαση θα αποσταλεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και θα δημοσιευθεί στην 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ http://et.diavgeia.gov.gr/f/hippocratio/, στο ΚΗΜΔΗΣ και στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 

www.hippocratio.gr. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
 
 
 
 
 

ΜΑΡΙΟΣ Κ. ΤΙΓΚΑΣ 

 

 

 

 

 
 
Εσωτερική διανομή: 
✓ Υποδιευθύνση Οικονομικού 

 

✓ Τμήμα Προμηθειών  

 

ΑΔΑ: Ω5ΞΖ4690ΩΣ-ΤΓΩ




		2022-01-07T13:56:05+0152
	MARIA FRAGKOU
	ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΚΡΙΒΕΙΑ


		2022-01-07T14:04:41+0200
	Athens




